

25/06 Czwartek



Każdą z mas opiszemy krótko czym się charakteryzuje i dla kogo będzie najlepsza. Z pewnością taki zbiór i spis wszystkich naszych mas w jednym miejscu ułatwi Wam wybór.

### **1. Rosnące farby**

Przepis na rosnące farby jest bardzo prosty, a czas wykonania to zaledwie kilka minut. Składniki na rosnącą masę zapewne są dostępne w kuchni każdego z Was, ale dostanie je też w pobliskim sklepie. Do wykonania rosnących farb wystarczy po jednej równej porcji soli, mąki oraz wody. Te trzy składniki mieszamy razem i powstaje nam bazowa masa do rosnących farb.

Masę bazową możemy zabarwić barwnikami spożywczymi, startą kredą lub farbami. Farby po wypieczeniu w kuchence mikrofalowej przez około 30 sek. na mocy 800W. Masa po wypieczeniu wysycha, twardnieje i unosi się i tworząc piękny wielobarwny efekt spieczenia. Zamiennie można użyć też piekarnika, ale trwa to dłużej i trzeba pilnować, żeby masa się nie spiekła.

### **2. Masa balonowa**

Masa balonowa to świetna alternatywa dla uwielbianych przez dzieci baniek mydlanych, a nawet balonów z gumy balonowej. Wystarczy połączyć zaledwie dwa składniki, aby powstała nam świetna masa do tworzenia wielkich balonów. Większość dzieci uwielbia różnego rodzaju glutki tak zwane Slime, więc warto wspólnie pobawić się i poeksperymentować tworząc masę balonową. Takie aktywności pozwalają na swobodną zabawę, dostarczają wielu bodźców sensorycznych i są fajnym pomysłem na zabawę wykonaną samodzielnie lub z pomocą rodzica.

### **3. Masa piaskowa**

Z masy piaskowej można tworzyć różne piękne dekoracje: medaliony, naszyjniki z dodatkiem bursztynów i muszelek, ozdobne serca, gwiazdki, odciski dłoni lub stóp, piaskową miseczkę, doniczkę, świecznik, podkładkę, ozdobne pisanki na święta.

Do wykonania masy potrzebujesz klej wikol oraz piasek. Ja kupiłam piasek z drobkami muszelek w sklepie zoologicznym. Do miseczki wlewamy dwie łyżki kleju wikol i stopniowo dodajemy piasek. Całość mieszamy tak, aby powstała gęsta masa piaskowa. Szczegółowy opis i film znajdziecie po kliknięciu na zdjęcie.

### **4. Masa porcelanowa**

Masa porcelanowa to niezwykle efektowna i prosta w wykonaniu masa plastyczna do tworzenia rozmaitych dekoracji świątecznych. Nie trzeba jej wypiekać jak masy solnej, a barwą, delikatnością i przenikalnością światła przypomina prawdziwą porcelanę. To zdecydowanie jedna z moich ulubionych mas plastycznych.

Do wykonania masy porcelanowej potrzebujecie: Jedną porcję kleju wikol, taką samą porcję mąki ziemniaczanej, dwie łyżki cytryny oraz dwie łyżki oliwki. Ja użyłam jako miarki do kleju i mąki dwóch takich samych misek o pojemności 300 ml. Przejdź do pełnego opisu i zobacz film klikając na zdjęcie. Jeśli szukacie masy plastycznej dla dzieci, które będą świetną alternatywą dla masy solnej to koniecznie spróbujcie ten przepis.

### **5. Piankolina**

Tworząc masy plastyczne dla dzieci takie jak piankolina, ciastolina czy piasek kinetyczny zachęcamy dzieci do wążania, dotykania, obserwowania i poznawania świata wokół za pomocą zmysłów. Dziecko w ten sposób poznaje nie tylko siebie, ale również zjawiska zachodzące wokół, to doskonały pomysł na oderwanie dziecka od telewizora czy komputera. Przepis na Piankolinę jest bardzo łatwy: 1 kg mąki ziemniaczanej, jedno opakowanie pianki do golenia oraz odrobinę płynu do mycia naczyń najlepiej białego lub bezbarwnego.

### **6. Piasek księżycowy**

Piasek z mąki nazywany też często piaskiem księżycowym, magicznym lub moon sand, to prosty i tani przepis na dobrą zabawę w domu. To była jedna z pierwszych mas plastycznych, które wykonaliśmy samodzielnie w domu. Do wykonania takiego piasku potrzebujecie: dowolną mąkę i olej lub zamiennie oliwkę, oliwę z oliwek, odżywkę lub balsam do ciała. Do kuwety lub miski dodajemy 8 szklanek mąki, 2 szklanki oleju, laska kredy dla zabarwienia starta na tarce. Już po chwili możemy się wspólnie bawić. Ja taki piasek przygotowywałam nawet dla grupy przedszkolaków.

Życzymy udanej zabawy! :)

Pamiętajcie, żeby po sobie posprzątać ! ;)